
令和２年６月１０日 
河内中学校ＰＴＡ会長 小滝 伸佳 

 
ＰＴＡ会員 様 
 

令和２年度専門部の所属決定について 
 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 
先日、希望を取らせていただいた専門部の所属が決まりましたので，お知らせいたします。 
専門部への所属につきましては，１年生の保護者の方は１年間，２年生の保護者の方は２

年間となりますので，よろしくお願いいたします。 
現在，新型コロナウイルス感染性の影響により，様々な場面で“自粛”が求めれており，学

校においても，３月から３か月間休業の末，今月学校が再開されたばかりです。 
再開後において学校では，授業時間数の確保と感染症予防対策のため，様々な学校行事を

見直しており，ＰＴＡ活動も自粛を余儀なくされています。 
専門部が決定され，本来であれば，各部の活動計画のもと，生徒及び学校のために様々な

活動を行っていくわけですが，今年度につきましては，感染症予防のため，まずは活動を自
粛しながら，今後について検討して参りますので，改めてご案内をさせていただくまでお待
ちくださるようお願いいたします。 

最後に，本部も活動を自粛しておりましたので，決定の通知が遅れてしまい，誠に申し訳
ございませんでした。今後ともご協力をお願い申し上げます。 


